
 

 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје 
Друштво за проектирање, инженеринг градба и консалтинг 

Ул.”Мајка Тереза” бр. 18-1/1, ЕДБ: МК4080011524085 
   e-mail:parametar1@gmail.com тел: 070 221 278 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Проектна Програма 
за Урбанистички Проект за линиска 

инфраструктурна градба за канализациона 
мрежа, КО Крива Паланка, КО Кошари, КО 

Дурачка Река, Општина Крива Паланка 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

тех. бр. 04-107/2023 
ноември 2023  



 

 

 ПРЕДМЕТ:  Проектна Програма 

 АРХИВСКИ БРОЈ:  04-107/2023 

 НАРАЧАТЕЛ:  Општина Крива Паланка 

 ДОНЕСУВАЧ:  Општина Крива Паланка 

 ИЗРАБОТУВАЧ:  Параметар Дооел - Скопје 

 УПРАВИТЕЛ:  Методи Хаџи - Андов, диа 

 АДРЕСА:  Ул. ,,Mајка Тереза,, бр. 18-1/1, Скопје - Центар 

 ТЕЛЕФОН:  070 221 278 

 e-mail:  parametar1@gmail.com 

 
 

РАБОТЕН ТИМ: 

Методи Хаџи-Андов диа - овластен планер 0.0583,  

Игор Сугарчев диа - овластување бр. 0.0618 

Тијана Стојковска миа 

Сашо Андријевски миа 

Димитар Стефановски миа



1 
 

  
  

Содржина 

ОПШТ ДЕЛ .................................................................................................................................... 2 

Потврда за регистрирана дејност ................................................................................................. 3 
Тековна состојба ........................................................................................................................... 4 
Лиценца за изработување на урбанистички планови ................................................................. 6 
Решение за назначување планер ................................................................................................ 7 
Овластување за изработување на урбанистички планови ......................................................... 8 
Решение за назначување соработници ....................................................................................... 9 

TЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ...................................................................................................................... 14 

1. ВОВЕД ..................................................................................................................................... 15 
2. ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ .................................................................................... 16 
3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ ......................................................................................................................................... 17 
4. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ........................................................................................... 17 
5. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ ...................................................................................................... 17 
6. ПРОЕКТНИ БАРАЊА НА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ................. 18 

6.1 ОПШТИ БАРАЊА ................................................................................ 18 
6.2 ПОСЕБНИ БАРАЊА ............................................................................ 18 

7. ОСНОВА И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ ................................................ 19 

ПРИЛОЗИ НА ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ ............................................................................................. 20 

УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ........................................................................................................ 21 

РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ............................................................................... 22 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ.......................................................................................................................... 23 

 

 

  
  
  
  
  
  
    
  
  
  
  
  

 



 
 

2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ОПШТ ДЕЛ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

3 
 

Потврда за регистрирана дејност 

 

  



 
 

4 
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Лиценца за изработување на урбанистички планови 

  



 
 

7 
 

Решение за назначување планер 

“ПАРАМЕТАР” ДООЕЛ - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020 и 111/2023), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

 
 

За изработка на Проектна Програма за 
Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна градба за 

канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО Кошари, КО Дурачка Река, 
Општина Крива Паланка 
како планер се назначува: 

 
 
Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020 и 
111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ ” 
бр.225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023), како и другите важечки прописи и 
нормативи од областа на урбанизмот. 
 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 
 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 
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Овластување за изработување на урбанистички планови 
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Решение за назначување соработници 

“Параметар” Дооел - Скопје  

ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 
Врз основа на член 44 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
РСМ“ број 32/2020 и 111/2023), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 
 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување соработници 

 
За изработка на Проектна Програма за 

Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна градба за 
канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО Кошари, Ко Дурачка Река, 

Општина Крива Паланка  
како соработници се назначуваат: 

 
Игор Сугарчев, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0618 
Тијана Стојковска, маг. инж. арх., 
Сашо Андријевски, маг. инж. арх. и 
Димитар Стефановски, маг. инж. арх. 
 
 

Планерот е должен проектната програма да ја изработи согласно член 44 од 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република С. Македонија“ 
број 32/2020 и 111/2023), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РСМ ” бр.225/2020, 219/2021, 104/2022 и 99/2023), како и другите важечки прописи 
и нормативи од областа на урбанизмот. 

 
 
 

 
ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

 
Управител: 

Методи Хаџи - Андов 
 
 
 
 

 

 

 

 



 
 

10 
 

(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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(стручен соработник) 
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1. ВОВЕД 
  
Предмет: Проектна програма 
Документација: Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
Намена: Е1.6 - Канализациски инфраструктури 
Локација: Општина Крива Паланка 
 

Согласно член 58, став 6, како и член 62, став 3 од Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на Република Северна Македонија 
бр. 32/2020 и 111/2023) пред изработка на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план се спроведува постапка за изработка, односно 
одобрување на (Планска) во овој случај Проектна програма. Согласно тоа 
изработена е Проектна програма за изработка на Урбанистички Проект за 
линиска инфраструктурна градба за канализациона мрежа, КО Крива 
Паланка, КО Кошари, КO Дурачка Река, Општина Крива Паланка. 

Согласно член 60, точка 1 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Северна Македонија бр. 225/20, 219/21, 104/22 
и 99/23) во рамки на Урбанистичкиот проект се приложува Проектна програма. 
Проектната програма е документ со кој донесувачот на планот ги дефинира 
описот на проектниот опфат, проектните барања за градбите во рамки на 
проектниот опфат и проектните барања за инфраструктура. Истата треба да 
овозможи изработка на Урбанистички проект со што ќе се уреди намената и 
начинот на користење на просторот, како и условите за градење на градбите 
во рамките на дефинираниот урбанистичко-проектен опфат. Проектната 
програма се изработува од страна на правно лице со лиценца за 
изработување на урбанистички планови, а во конкретниот случај се 
изработува од страна на Параметар Дооел Скопје, со цел да се овозможи 
изработка на: Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна градба 
за канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО Кошари, КO Дурачка 
Река, Општина Крива Паланка. 

 
Основа за изработка на Урбанистички Проект за линиска 

инфраструктурна градба за канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО 
Кошари, КO Дурачка Река, Општина Крива Паланка, предмет на оваа 
проектна програма ќе бидат: 

- Проектна програма  
- Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 
- Постојна состојба утврдена на лице место од страна на стручните лица 

од правното лице изработувач на урбанистичкиот проект 
- Просторните можности на локалитетот 
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--  Одредбите кои произлегуваат од Просторниот план на Република 
Македонија, дадени во Условите за планирање на просторот  YY3388992233  од  
ооккттооммввррии  22002233  ггоодд..  

--  потврдени со Решение за Услови за планирање на просторот  УУПП11--1155  
22220077//22002233  оодд  2266..1100..22002233  ггоодд..  

--  ППооддааттооцции  ии  ииннффооррммааццииии  оодд  ооррггааннииттее  ннаа  ддрржжааввннааттаа  ууппрраавваа  ии  ддррууггии  ссууббјјееккттии  
--  ППооттррееббииттее  ннаа  ННааррааччааттееллоотт  --  ииннввеессттииттоорроотт  

 
 

2. ЦЕЛ НА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТОТ 
 

Проектната Програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
проект за линиска инфраструктурна градба за канализациона мрежа, КО 
Крива Паланка, КО Кошари, Ко Дурачка Река, Општина Крива Паланка. 
 

Урбанистичкиот проект има за цел да го преиспита предметниот 
простор, да се утврди и концептот и идејата , да се пропишат стандардите и 
нормативите за урбанистичко планирање и да се дефинираат условите за 
градење во рамките на предметниот плански опфат и користењето на 
просторот, дефинирање на основни класи на намени, како и дефинирање на 
архитектонско - урбанистичките параметри за реализација на планираните 
градби. 
 

Овој УП како цел има планирање на комунални инфраструктури со 
дефинирање на оптимални решенија на водови во планскиот опфат. 
 

При планирањето потребно е да се имаат во предвид природните 
погодности и ограничувања како и постојниот создаден материјален фонд, 
преку анализа на постојната состојба (инвентаризација) и создавање на 
основна концепција со конкретни решенија. 
 

Урбанистичкиот проект кој претставува основен развоен документ, има 
крајна цел преку: 

 
••  РРааццииооннааллнноо  ккооррииссттеењњее  ннаа  ззееммјјиишшттееттоо  
••  ММааккссииммааллнноо  ввккллооппуувваањњее  ннаа  ииннффрраассттррууккттууррааттаа  ии  ооббјјееккттииттее  ссоо  

ттеерреенноотт  
••  ППооччииттуувваањњее  ии  ввааллооррииззаацциијјаа  ннаа  ккууллттууррннооттоо  ии  ггррааддииттееллссккооттоо  

ннаассллееддссттввоо  
••  ВВггррааддуувваањњее  ппррооппррааттннии  ссооддрржжииннии  ннаа  ооссннооввннааттаа  ннааммееннссккаа  ууппооттррееббаа  

ннаа  ззееммјјиишшттееттоо  
••  ВВггррааддуувваањњее  ннаа  ммееррккии  ззаа  ззаашшттииттаа  ннаа  ппррииррооддааттаа  ии  жжииввооттннааттаа  

ссррееддииннаа  
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••  ВВггррааддуувваањњее  ннаа  ммееррккии  ззаа  ззаашшттииттаа  ии  ссппаассуувваањњее  
••  ППооччииттуувваањњее  ннаа  ззааккооннссккииттее  ппррооппииссии,,  ссттааннддааррддии  ии  ннооррммааттииввии  ввоо    

ппллаанниирраањњееттоо  
 
3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА 
ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Дел од проектниот опфат кој е предмет на изработка на Урбанистичкиот 
проект е опфатен со претходна планска документација којашто ги условува 
параметрите за идното планирање на просторот. 

••  77996611,,33116677мм22  --  ссее  ооппффааттееннии  ссоо  ГГееннееррааллеенн  УУррббааннииссттииччккии  ППллаанн  ззаа  
ККрриивваа  ППааллааннккаа  ддооннеессеенн  ссоо  ООддллууккаа::  ббрр..  0077--11552299//2233  оодд  1177..0066..22001144  
ггоодд  ии  ииззввоодд  оодд  ДДУУПП::  ЛЛеевв  ббрреегг  ннаа  ггрраадд  ККрриивваа  ППааллааннккаа  ддооннеессеенн  ссоо  
ооддллууккаа  ббрр..  0088--11111111//11  оодд  1133..0044..11999900  ггоодд..  ииллии  11443355..0055мм  

••  1111883344..33771144мм22  --  ннее  ссее  ооппффааттееннии  ссоо  ппррееттххооддннаа  ппллааннссккаа  
ддооккууммееннттаацциијјаа  ззаа  ккооии  ссее  ддооббииееннии  УУссллооввии  ззаа  ППллаанниирраањњее  ннаа  
ППррооссттоорроотт  ииллии  11999900,,333355мм  
  

4. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 

Изработката на Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна 
градба за канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО Кошари, КО 
Дурачка Река, Општина Крива Паланка, ќе се изработи за проектен опфат 
согласно ажурираната геодетска подлога, која е составен дел  на оваа 
Проектна програма. Просторот кој е предмет на изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план се наоѓа на територијата на Општина 
Крива Паланка. 

 
Вкупната површина на проектниот опфат изнесува (19795.69м2 = 1,979ха) или 
3425,38 m. 

5. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ 
НАМЕНСКА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕ 

Врз основа на барањата на инвеститорот, при изработката на 
Урбанистички Проект за линиска инфраструктурна градба за 
канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО Кошари, Ко Дурачка Река, 
Општина Крива Паланка,,  да се дефинира намена: 

 
- E1.6 - Канализациски инфраструктури 
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6. ПРОЕКТНИ БАРАЊА НА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

6.1 Општи барања 
 

Целта за Изработката на Урбанистички Проект за линиска 
инфраструктурна градба за канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО 
Кошари, КО Дурачка Река, Општина Крива Паланка, e да се овозможи 
реална организација на просторот заради обезбедување на услови со 
предвидената намена, согласно Законот за урбанистичко планирање („Сл. 
весник на РСМ“ бр.32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање  
("Сл. весник на РСМ“ бр.225/20, 219/2021, 104/22 и 99/23), како и друга 
законска регулатива.  

Урбанистичкиот проект треба да се изработи согласно Условите од 
просторниот план, истражувањата извршени по пат на директен увид на 
теренот и анализа на добиените податоци и истата треба да ги  содржи сите 
елементи дефинирани за ваков вид на проект и тоа: 

- Документациона основа со текстуален и графички дел и 
- Проектна документација со текстуален и графички дел 

 
За изработката на Урбанистичкиот проект, задолжително треба да се 

изработи стручна ревизија од овластена планерска куќа. Исто така, 
задолжително треба да се обезбедат податоци и информации од јавните 
претпријатија и органите на државната управа согласно член 47  од Законот 
за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“ бр. 32/20).   
 

Сите постоечки подземни и надземни градби во рамките на проектниот 
опфат да се евидентираат на ажурираната геодетска подлога која треба да 
биде составен дел на документационата основа на планот. 

 
 При изработката на Урбанистичкиот проект да бидат почитувани сите 
податоци, информации и мислења добиени од органите на државната управа 
и другите субјекти. 

 
 Урбанизацијата како сложен, динамичен процес треба да претставува 
основна рамка и влијателен фактор во насочувањето на долгорочниот 
просторен развој на државата. 
 
6.2 Посебни барања 
 
Во проектниот опфат се предвидува: 
 



 
 

19 
 

Група на класа на намена  E - Инфраструктура 

Класа на намена  E1 – Сообраќајни, линиски и други 
инфраструктури 

Поединечна класа на намена E1.6 – Канализациски инфраструктури 

 
 Доколку при изведување на земјаните работи, се наиде на археолошки 
артефакти, односно дојде до откривање на материјални остатоци со културна 
историска вредност, потребно е да се постапи во согласност со член 65 од 
Законот за заштита на културно наследство („Службен весник на Република 
Македонија“ брoj 20/2004, 71/2004, 115/2007, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), 
односно веднаш да се запре со отпочнатите градежни активности и да се 
извести надлежната институција за заштита на културно наследство во 
смисла на член 29 од Законот. 

 
Со оглед дека се работи за подземни објекти од аспект на одржлив степен на 
сеизмичка заштита да при изградба на објектите може да се изврши 
геомеханичко испитување на носивоста на земјиштето. 
 
7. ОСНОВА И МЕТОДОЛОГИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ПЛАНОТ 
 

 Основа за изработка на Урбанистички Проект за линиска 
инфраструктурна градба за канализациона мрежа, КО Крива Паланка, КО 
Кошари, КО Дурачка Река, Општина Крива Паланка ќе биде методологијата 
која произлегува од одредбите утврдени со: 
 
- Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ б. 32/20 и 111/23) 
- Правилникот за урбанистичко планирање ("Сл. Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/2021, 104/22 
и 99/23) 
- Закон за јавните патишта (Сл. в. на РМ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 
168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/14, 44/15, 116/15, 150/15 , 31/16, 71/16, 163/16 и 
174/21) 
- Закон за градење („Службен весник на Република Македонија”, бр.130/2009, 124/2010, 
18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 
28/2014, 42/2014,  115/2014,  149/2014,  187/2014, 44/2015,129/2015 (две измени), 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 71/2016,132/2016,35/2018, 64/2018, 168/2018 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 244/2019, 18/2020, 279/2020, 227/2022 и 
111/23) 

                                                     Изработил: 

Методи Хаџи-Андов диа 
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list broj

1

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KONSALTING "PARAMETAR"  DOOEL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

RAZMER: 1:2500
DATUM: SKOPJE, НОЕМВРИ 2023

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

teh.broj
04-107/2023

sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

нарачател:
ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА

Проектна Програма за Урбанистички Проект за линиска
инфраструктурна градба за канализациона мрежа, КО Крива

Паланка, КО Кошари, КО Дурачка Река, Општина Крива
Паланка

Проектна Програма за
Урбанистички Проект за

линиска инфраструктурна
градба за канализациона

мрежа, КО Крива Паланка, КО
Кошари, КО Дурачка Река,
Општина Крива Паланка

траса канализација
(3425 м)

ревизона шахта

постоечка шахта

R[

P[

194.02

Granica na proekten opfat

Granica na katastarska parcela

Nadmorska visina

Broj na katastarska parcela

LEGENDA:

most

kanavka

asfalt

жичана ограда

propust

 Ажурирана геодетска
подлога со проектен опфат
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